
Besimi + puna e mirë = XHENNET
Krijuar: Marte, 04 Mars 2014 16:54

Të gjithë ju të
nderuar vëllezër, motra të respektuara!

Lexoni, mundësisht, me vëmendje dhe përkushtim tre ajetet (122,124,125) nga sureja En-nisa.
Mendoj që aq të qarta janë këto ajete, nuk ka fjalë dhe fjali të panjohura, sa që edhe ai i cili
shumë pak lexon (apo fare nuk lexon), i kupton.
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122. Ata që besojnë dhe bëjnë vepra të mira, Ne do t’i shpiem në kopshte të Xhenetit, nëpër të
cilat rrjedhin lumenj. Aty do të qëndrojnë vazhdimisht e përgjithmonë. Ky është premtimi I
vërtetë i Allahut. E kush është më i vërtetë se Allahu në fjalë?!
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124. Dhe kushdo që bën vepra të mira, qoftë ai mashkull ose femër, duke qenë besimtar, do të
hyjë në Xhenet dhe nuk do t’i bëhet asnjë padrejtësi.

?????? ???????? ?????? ??????? ???????? ???????? ??????? ?????? ????????
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125. Kush është besimtar më i mirë se ai që i dorëzohet sinqerisht Allahut, duke qenë bamirës
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dhe zbatues i fesë së pastër të Ibrahimit, të cilin Allahu e ka marrë për mik të ngushtë?!

Besimtarë dhe besimtare!

Ajetet e lexuara më lartë, radhit (renditi) në zemrën tënde me sa vijon:

- Ata që besojnë dhe bëjnë vepra të mira.

- Ne (Allahu) do t’i shpiem në kopshte të Xhenetit, nëpër të cilat rrjedhin lumenj. Aty do të
qëndrojnë vazhdimisht e përgjithmonë.

- Ky është premtimi I vërtetë i Allahut. E kush është më i vërtetë se Allahu në fjalë?!

- Dhe kushdo që bën vepra të mira, qoftë ai mashkull ose femër, duke qenë besimtar, do të hyjë
në Xhenet dhe nuk do t’i bëhet asnjë padrejtësi.

- Kush është besimtar më i mirë se ai që i dorëzohet sinqerisht Allahut, duke qenë bamirës dhe
zbatues i fesë së pastër të Ibrahimit, të cilin Allahu e ka marrë për mik të ngushtë.

 

Hoxhë Ulvi Fejzullahu
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